Artículo 1.- Apruébase el Contrato de Garantía Solidaria que el Poder Ejecutivo por
medio del Presidente del Comité Nacional de Emergencia y del Ministro de Hacienda y
Crédito Público en nombre del Gobierno de la República, suscribieron el día 28 de
Agosto de 1974, para un préstamo que, por la suma de QUINCE MILLONES DE
DOLARES (US$ 15.000.000.00) concedió un Sindicato de Bancos representados por
CITYCORP INTERNATIONAL BANK LIMITED y por la Compañía DILLON READ &
COMPANY INCORPORATED, a la EMPRESA NACIONAL DE LUZ Y FUERZA para
utilizarse en la reposición de pérdidas ocasionadas por el Terremoto del 23 de